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Bp3s ocHOBa Ha 41eH 145 cras (6) u unen 227
ol 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpa3oBaHue (,,Cnyx0en
BecHMK Ha PenyOnnka Maxkenouuja® 6p. 82/18
,CnyxOeH  BEeCHMK  Ha Peny6nuka  CesepHa
Maxeonuja® 6p.178/21), IMPEKTOPOT HA AreHuujara
32 KBAJIHTET BO BUCOKOTO 00pa30BaHHUE, JoHece

PEMMIEHHUE
32 NOYETOK cO paboTa CTYAHCKATA nporpama o/l npB
IMHKIYC HA AKAJEMCKH CTYHH - MOAHMILIOMCKH
crynuu (240 EKTC), no ,,MoJieKy/1apHa GuoJIorHja
co renernka®, na [IpupoaHO - mMaTeMaTHYKH
(akyaTeT NpH Vuugepsuter ,,CB.Kupni u
Metoauj“ Bo Cromje

. Co oBa peuleHWe ce YTBpAyBa Acka CC
JMCTIONHETH YCJOBHTE 33 TOYETOK CO pabora Ha
CTyﬂ,MCKaTa nporpama o4 MnpB LHUKITYC Ha aKajeMCKH
CTymHH - JOAHMIIOMCKH crypuun (240 EKTC), no
,MonekynapHa GHoNorKja co reHeTHKa®, Ha [prpoaHO
. MmarematHukd  GakynTeT  TpH YVHHUBEP3UTET
,,CB.Kupui u Meromuj* Bo Cxormje.

2. Osa pelueHHe BIerysa BO Ciia co JICHOT Ha

JIOHECYBabE.

OGpa3noxeHHE

[lo nobuBame Ha PelleHue 3a aKpeauTaLuja
6p.08-100/4 on 30.06.2023 romuHa OJ CTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeaMTaluMja Ha BHCOKOTO obpasoBaHHue,
[IpupoaHO - MAaTEMATHIKH pakynTeT NpH Y HUBEP3UTET
,Ce.Kupun Metomuj“ Bo Crxomje ce obpatu €O
Gapatbe Op. 02-1165/21 om 12.07.2023 roauHa, 10
AreHuMjaTta 3a KBaIHTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue,
noa Haw Op. 08-1017/1 oxn 13.07.2023 roauHa, 3a
yTBpAYBabe Ha YCIOBHTE 33 nouerok co pabora Ha

| ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDC yNiSE SE VERIU
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare 1€ Republikés sé Magedonisé s€ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢
Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Biologjia
molekulare me gjenetiké", né Fakultetit t&
Shkencave Matematike - Natyrore, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré t€ studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Biologjia
molekulare me gjenetiké", n€ Fakultetit t& Shkencave
Matematike - Natyrore, pran€ Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim
miratimit t& tij.

hyn né fugi né ditén e

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-100/6 t& datés 30.06.2023 nga ana € Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t€ Larté, Fakulteti i Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-
1165/21 t& datés 12.07.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1017/1 t& datés
13.07.2023, pér pércaktimin & kushteve pér fillimin
me puné té programit studimor té ciklit t& par€ t&




!J PENYB/TMK A CEBEPHA MAKE; IOHM1]A

|
|
; Kej.[[nmrrap Braxos 4, 11 cmpar
- Lenrap, Cromje
é; Tex. 02/3220500

CTyauckata nporpama OA TpB UHKIyC Ha aKaJaeMcku
CTYAMM - nomunnomcky CTynnu (240 EKTC), no
»Monekynapua Ouosnoruja co TeHeTHka®, na Ipuponwo
- MareMaTtmyky daxynrer MpH  Yhusepsurer
»CB.Kupun u Meronuj“ go Ckonje.

Hupekropor wa AreHuujara 3a KBaJIUTeT BO
BHCOKOTO obpazosanue, co Pewmenue 6p.08-1017/2 on
13.07.2023 FOMMHA,  thopmupa Komucuja 3
YTBpAyBatbe Ha ucnoNHeToCTs Ha yCnoBuTe 3a noverok
€0 pabota Ha cTyauckara Nporpama Haseznena Bo Toyka
| Ha oBa pewenye,

KOMHCHjaTa, Ha ned 14.07.2023 rO/lHHa,
M3BPUIH YBHA M wW3rorey H3gemraj Op. 08-1017/3 on
19.07.2023 FOOHHa, kage e HaBeNleHO geka 13g
CTYAHCKaTa mporpama og MPB LHMKIyC Ha akamemcky
CTyMHM - nogunnomcku CTyaun (240 EKTC), no
»Monexynapua Guonoruja co reHetika®, na [pupoguo
T Marematuuku  ghakynrer pH  YHupepsurer
»CB.Kupun u Mertoguj“ go Ckomje, ce HCTIONHEeTH
YCIOBHTE cornacHo OLpendute yreprenu co 3akoHoT
3a BHCOKOTO 06pa3oBane Ypenbara 3a HOPMaTHBH H
CTAHAApAM  3a  oCHOBame yg BHCOKO0OpazoBuy
YCTaHOBH W 3a Bpulewe Ha BHCOKkoOOpasoBHa nejroct
(-Cnyx6en Bechuk Ha Peny6nuka Makxeonuja* op.
103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro so NMPEABH] H3HECeHOTO, ce OLTyyH
KaKo BO IHCIIO3UTHBOT Ha 0Ba pelleHue,

IIPABHA TIOYKA.: IlpotuB oBa pelenue,
MOXe 1a ce 3aBene YnpaBeH criop, co NMoJHecyBame Ha
Tyx0a 10 Ynpasuuor CyYn Ha Peny6Gmuka Cesepna

Jocrapeno no:
Bucokoo6pasosuara YCTaHosa
ApxuBa

H3paGoTun/pérgatiti: Muyena MoBcka - f 0 M
onoGpun/miratoi: Sevgil M tez1
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studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga " Biologjia molekulare me gjenetiké", ng
Fakultetit ts Shkencave Matematike - Natyrore, prang
Universitetit "Shen Kirili dhe Metodi" ne Shkup.

fillimin me PUné & programit studimor t€ shénuar ne
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mg 14.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1017/3 t& dates 19.07.2023,
ku &shté shényar $€, per programin studimor té ciklit t&

Natyrore,
prané€ Universitetit "Shen Kirili dhe Metod;" ng Shkup,
Jané pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
& in dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& lartg sj dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t€ lart¢ ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s@ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marrg parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Dorézuar der; te-
- Institucioni i arsimit té lartg
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJT OR
Dr. Agim ushiti




